
Zemkopības ministrija
06.11.2012.



Plānošanas periods 2014‐2020

2

Eiropas
 

stratēģija 2020

Kopienas stratēģiskais ietvars
 

(KSI)
–

 

ietver

 

EJZF, ERAF, ESF,Kohēzijas Fondu un

 

ELFLA, un atspoguļo

 

ES2020 kopējos mērķus un
pamata pasākumus katram no fondiem

Partnerības līgums
–

 

nacionāla mēroga dokuments, kas iezīmē
 

fondu paredzamo izlietojumu ES 2020
 mērķu sasniegšanai

EJZF Pārējie KSI fondi
(ERAF, ESF, ELFLA, Kohēzijas Fonds)

uz sabiedrību 
orientēta integrēta 

vietējā

 

attīstība 
(nodarbinātība un 

teritoriālā

 
kohēzija)



Par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 
 fondu (EJZF) 2014 –

 
2020

• 2011.gada 
 

2.decembrī
 

EK 
 

publicēja 
 

EJZF 
 

regulas 
 

priekšlikumu 
 (http://ec.europa.eu/fisheries/reform/proposals/index_lv.htm);

• šobrīd 
 

turpinās 
 

šā
 

gada 
 

janvārī
 

uzsāktās 
 

diskusijas 
 

starp 
 dalībvalstīm un Eiropas Komisiju

 
par EJZF regulas priekšlikumu;

• par 
 

Prezidentūras 
 

priekšlikumu 
 

EJZF 
 

regulas 
 

1.‐95.pantam 
 

un 
 1.,3.pielikumam 

 
23.oktobrī

 
Ministru 

 
padomē

 
tika 

 
panākta 

 vienošanās;

• pieejamais 
 

EJZF 
 

finansējums
 

sadalījumā
 

pa 
 

dalībvalstīm 
 

vēl 
 

nav 
 zināms;

• VRG administrēšanas izmaksas varēs finansēt no viena fonda;
• EJZF regulas priekšlikums nosaka, ka ZVRG jānodrošina zvejniecības 

 un akvakultūras nozares plašu pārstāvību.

3

http://ec.europa.eu/fisheries/reform/proposals/index_lv.htm


4

o Saskaņā
 

ar EJZF regulas priekšlikumu maksimālā
 

līdzfinansējuma 
 likme: 

• publisko tiesību subjektiem –100 %;
• kopīgas intereses – 100 %;
• kolektīvs saņēmējs –

 
100 %;

• publiska piekļuve darbības rezultātiem – 100 %;
• novatoriski projekta elementi vietējā

 
līmenī

 
–

 
100 %;

• pārējiem projektiem – 50 %.

o EJZF regulas priekšlikums paredz, ka vietējās attīstības stratēģijas:
‐

 
nodrošina zvejniecības un akvakultūras nozares optimālu iesaistīšanos

 piekrastes un iekšzemes zivsaimniecības reģionu ilgtspējīgā
 

attīstībā;

‐

 
nodrošina 

 
to, 

 
lai 

 
vietējā

 
sabiedrība 

 
pilnībā

 
izmantotu 

 
jūrlietu 

 
un 

 piekrastes attīstības sniegtās iespējas un gūtu labumu no tām.

‐

 
var 

 
būt 

 
gan 

 
tādas, 

 
kas 

 
orientētas 

 
tieši 

 
uz 

 
zivsaimniecību, 

 
gan 

 
plašākas, 

 vērstas uz dažādošanu zivsaimniecības teritorijās.



Atbalstu
 

vietējās attīstības stratēģiju īstenošanai saskaņā
 

ar 
 pašreizējo EJZF regulas priekšlikumu

 
var piešķirt šādiem 

 mērķiem:


 
pievienotās vērtības veidošana, darbvietu radīšana un inovācijas 

 veicināšana visos zvejas un akvakultūras produktu piegādes ķēdes posmos;



 
dažādošanas un darbvietu radīšanas veicināšana zivsaimniecības 

 reģionos, jo īpaši citās jūrlietu nozarēs;



 
zivsaimniecības reģionu vides resursu vairošana un izmantošana, arī

 klimata pārmaiņu seku mazināšanas darbības;



 
sociālās labklājības un kultūras mantojuma, tostarp jūras kultūras 

 mantojuma, veicināšana zivsaimniecības reģionos;



 
zivsaimniecības kopienu nozīmes stiprināšana vietējā

 
attīstībā

 
un vietējo 

 zivsaimniecības resursu un jūrlietu darbību pārvaldība.

5



Zivsaimniecībā
 

nodarbināto un uzņēmumu skaits LV , 2012.g.maijs

6



Iespējamā
 

EJZF zivsaimniecības teritoriju karte 
 (diskusija Zivsaimniecības konsultatīvajā

 
padomē

 
04.07.2012.)

7

Pārējā

 

teritorijā

 

ar zivsaimniecību 

 
saistītās investīcijas aptver ELFLA 

 
Leader



Atslēgas vārdi nākamā
 

plānošanas perioda teritorijas attīstības 
 pasākumu īstenošanai zivsaimniecībā


 

Pievienotā
 

vērtība


 

Darbavietu radīšana


 

Ienākumu celšana


 

Projektiem “jāsmaržo pēc zivs”

8



Pasākumi 2012.gadā
 

nākamā
 

plānošanas perioda 
 kontekstā


 

ZM 
 

darbs 
 

pie 
 

Partnerības 
 

līguma. 
 

Tostarp 
 komunikācija 

 
ar 

 
citām 

 
ministrijām 

 
par 

 
integrētu 

 teritorijas attīstības stratēģiju pasākumu īstenošanu.


 

Nepārtrauktā
 

novērtēšana. Veic Latvijas Valsts agrārās 
 ekonomikas institūts. 


 

Ikgadējā
 

EZF 
 

Rīcības 
 

programmas  īstenošanas 
 konference 30.novembrī.

9


	Slide Number 1
	Plānošanas periods 2014-2020
	Par Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fondu (EJZF) 2014 – 2020
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Zivsaimniecībā nodarbināto un uzņēmumu skaits LV , 2012.g.maijs
	Iespējamā EJZF zivsaimniecības teritoriju karte �(diskusija Zivsaimniecības konsultatīvajā padomē 04.07.2012.)
	Atslēgas vārdi nākamā plānošanas perioda teritorijas attīstības pasākumu īstenošanai zivsaimniecībā
	Pasākumi 2012.gadā nākamā plānošanas perioda kontekstā

